MUNICÍPIO. DE TOLEDO
Estado do Paraná

00000T

Lol .Ca!‘f )_o
°(o 	-14...1.

Chiara Munici de Toledo

Oficio n° 0638/2018-GAB 	 Toledo, 3 de agosto de 2018.

À Sua Excelência o Senhor
VEREADOR RENATO ERNESTO REIMANN
Presidente da Câmara Municipal de Toledo - PR
Nesta Cidade

Assunto: 	Faz referência ao Ofício n° 249/2018-CM/LEG, que versa sobre o
Requerimento n° 142/2018.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no Oficio em epígrafe, datado de 17.7.2018,
que versa sobre a prestação de contas do ano de 2017 realizada pelo Controle Interno
desta municipalidade, encaminhamos o anexo Oficio n° 126/2018-CCI, formulado
pela Controladoria de Controle Interno, contemplando as informações relativas ao
requerido por esse Legislativo.

Nestes termos, nos colocamos à disposição para esclarecimentos
adicionais, porventura necessários.

Respeitosamente,

• LUCIO Di 	HI
Prefeito do Munkípio de Toledo

PACO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586 - Cep 85900-110 — Toledo/ PR —(45) 3055-8800

www.toledo.nr.uov.br 	toledoOtoledo.pr.gov.br
M.E.L./Depto. Doc./0638 camara 2018

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

Controladoria de Controle Interno

000002

Oficio n° 126/2018 — CCI

Toledo, 30 de julho de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
LUCIO DE MARCHI
Prefeito do Município de
Toledo — PR

Assunto: Encaminha resposta ao Presidente da Câmara Municipal ref. Ofício n°
249/2018-CM/LEG.

Senhor Prefeito:

Através do Ofício n° 249/2018-CM/LEG, datado de 17 de julho de 2018

(o qual nos foi enviado na data de hoje), o Presidente da Câmara Municipal, Sr. Renato

Reimann, a partir do Requerimento n° 142/2018 de autoria do Vereador Ademar

Dorfschimdt, "solicita cópia integral do relatório do controle interno referente à

prestação de contas do ano de 2017, do Município de Toledo".

Em sendo assim, comunicamos a Vossa Excelência que tal documento

(Relatório do Controle Interno) já se encontra em poder da Câmara de Vereadores

desde o primeiro quadrimestre de 2018, através do Processo (protocolo) n° 747/2018

de 11 de abril de 2018.

Tal protocolo foi encaminhado ao Legislativo de Toledo pela Secretaria

da Fazenda (Departamento de Controle Contábil e financeiro) na citada data, em

atendimento a Instrução Normativa n° 140/2018, de 22 de março de 2018, do Tribunal

de Contas do Estado do Paraná (TCEPR).

Respeitosamente,

LSONE TO
Controlador de Controle Interno

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA n° 503/2018

Considerando o ofício n° 0638/2018-GAB do Chefe Do Poder Executivo

que faz referência ao ofício n° 249/2018-CM/LEG, que versa sobre o requerimento n°
142/2018, remeta-se ao Departamento Legislativo para que dê ciência ao autor do

requerimento do recebimento da presente resposta bem como a torne pública.

Sala da Presidência, 07 de agosto de 2018.

RENA\ k IANN
rf

Presidente da àrn\ ra Municipal

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www. toledo. pr. leg . br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 852BF165B6DF8C196098686E2C4138DE CODIGO DO DOCUMENTO: 021779
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 142/2018
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt